

## Världsreligionerna

	Hinduism	Buddhism	Judendom	Kristendom	Islam
Vad tror man på?	<b>Polyteism</b> = många gudar <b>Dharma</b> = Världsordningen <b>Samsara</b> = Kretsloppet där allt återföds.	Buddhas Lära: De fyra ädla sanningarna om lidandet	<b>Monoteism</b> = EN Gud  Kallas <b>Jahve</b> eller <b>Jehova</b> . Guds hela namn får inte uttalas eller skrivas	<b>Monoteism</b> Treenigheten=Tre i en Fadern, sonen och den heliga anden. De är en och samma.	<b>Monoteism</b> = EN Gud  Allah
Vad/Vem är Gud?	<b>Brahman</b> = Världsalltet Brahma, Vishnu och Shiva är de mest kända gudarna. Alla gudar är en del av Brahman	Gudarna är fast i Samsara precis som människorna. Buddha förstår att människor kan vilja be till en gud.	Skaparen och den allsmäktige  Gud är passiv i nuet. Människan försöker leva efter Guds vilja	Skaparen och den allsmäktige  Gud ger förlåtelse genom prästen	Skaparen och den allsmäktige.  Gud är aktiv i nuet. Människan är beroende av Gud.
Varför behövs Gud?	Olika gudar hjälper människorna med olika bestyr.	Människan behöver inte Gud för att nå upplysning, tvärtom.	Gud och bibeln ger råd om hur människorna ska leva sina liv för att upprätta Guds rike på jorden.	Människan kan inte låta bli att synda. Genom Jesus förlåter Gud människorna	Allah visar sin vilja genom Koranen och Muhammeds sed.

## Världsreligionerna

	Hinduism	Buddhism	Judendom	Kristendom	Islam
Religion och religiösa regler i vardagen	Vegetarian Meditera Människans uppgift är plikterna för kasten enligt Dharma	Vegetarian Meditera Leva enkelt och nöja sig med de ägodelar man verkligen behöver. <b>Den åttafaldiga vägen</b>	<b>Sabbat</b> från fredag kväll till lördag kväll Tillåten mat kallas <b>Bön</b> morgon o kväll <b>Kosher</b> . T. ex. Fläsk, hästkött och skaldjur är förbjudet.	Vilodag på söndag Morgon <b>bön</b> , bordsbön och aftonbön. <b>Mässa</b> i kyrkan varje söndag. <b>Sakrament</b> = helig handling	Vilodag på fredag  Be fem gånger/dag <b>Fredagsbön i Moskén</b> Inte äta fläskkött Inte dricka alkohol
Högtider	<b>Divalifesten</b> - firar det godas seger över ondskan	<b>Vesak</b> - firar Buddhas födelse, upplysning och död	<b>Pesach</b> - Judarna befriades av Moses ur slaveriet i Egypten <b>Yom Kippur</b> - Försoning med Gud	<b>Jul</b> - Jesu födelse <b>Påsk</b> - Jesu lidande och död för våra synder, samt att han uppstod från döden.	Fasta i månaden <b>Ramadan</b> <b>Eid fitr</b> - festen som avslutar fastan <b>Eid adhha</b> - firar Abrahams starka tro på Gud. <b>Vallfärden</b> - Den som har råd bör vallfärda till Mecka varje år.